Jam nunc secundæ quæstionis propositum est inspiciendum, et videndum: UTRUM IPSUM CORPUS, QUOD DE MARIA NATUM EST ET PASSUM, MORTUUM ET SEPULTUM, QUODQUE AD DEXTERAM PATRIS CONSIDeat, SIT QUOD ORE FIDELIUM PER SACRAMENTORUM MYSTERIUM IN ECCLESIA QUOTIDIE SUMITUR—

Secundum creaturarum SUBSTANTIAM, quod fuerunt ante consecrationem, hoc et postea consistunt. Panis et vinum priùs extitere: in qua etiam specie, jam consecrata, permanere videntur—Nihil igitur hic corporaliter; sed spiritualiter sentiendum. Corpus Christi est, sed non corporaliter: et sanguis Christi est, sed non corporaliter—Corpus, quod sumpsit de Maria Virgine, quod passum, quod sepultum est, quod resurrexit, corpus utique VERUM fuit; idem, quod visibile atque palpabile manebat: at vero corpus, quod mysterium Dei dicitur, non est corporale sed SPIRITUALE—Differunt, autem, caro spiritualis quæ fidelium ore sumitur, et sanguis spiritualis qui quotidie credentibus potandus exhibetur, a carne quæ crucifixæ est, et a sanguine qui militis effusus est lancea. NON IDEM IGITUR SUNT—

In orationibus, quæ post mysterium sanguinis corporisque Christi dicuntur, et a populo respondetur *Amen*, sic sacerdotis voce dicitur.

PIGNUS æternæ vitæ capientes, humiliter imploramus, ut, quod IMAGINE contingimus sacramenti, manifesta participatione sumamus.

where, he strengthens himself by their early authority; on the rational principle, that *doctrinal*

Et PIGNUS enim et IMAGO alterius rei sunt : id est, non ad se, sed ad aliud, aspiciunt. PIGNUS enim illius rei est, pro qua donatur : IMAGO illius, cujus similitudinem ostendit—Qua de re et corpus Christi et sanguis est, quod Ecclesia celebrat : sed tanquam PIGNUS, tanquam IMAGO—

Videmus, itaque, multa differentia separari, mysterium sanguinis et corporis Christi quod nunc a fidelibus sumitur in Ecclesia, et illud quod natum est de Virgine Maria, quod passum, quod sepultum, quod resurrexit, quod coelos ascendit, quod ad dexteram Patris sedet. Bertram. Presbyt. de corp. et sanguin. Domin. p. 180—222. Colon. 1551.

The Work is addressed to the Emperor Charles the Bald : but the Cologne editor erroneously exhibits it, as addressed to the Emperor Charlemagne.

I. Nothing can be more beautiful and more satisfactory than Bertram's overwhelming argument from the very nature of a mystery or sacrament.

Unless, says he, the mystery be transacted under a FIGURE ; that is, unless the body and blood of Christ be only FIGURATIVELY present : the mystery could not, without a gross abuse of language, be called a mystery.